2004年 8月 27日

報 道 関 係 各 位

三 共 株 式 会 社
藤 沢 薬 品 工 業 株 式 会 社

抗真菌剤CS-758の欧米における提携解消について

三共株式会社（社長：庄田隆 以下 三共）と藤沢薬品工業株式会社（社長：青木初夫 以
下 藤沢薬品）は、このたび、三共が創製したアゾール系経口抗真菌剤『CS-758』の欧米で
のライセンス及び共同開発契約（以下「ライセンス契約」）を解消することで合意いたしま

したので、お知らせします。

両社は、『CS-758』に関する「ライセンス契約」を 2003年 9月に締結いたしました。 し
かしながら、藤沢薬品が北米において当面開発後期段階にある品目の開発に傾注しているこ

とから、両社で協議した結果、本剤の「ライセンス契約」を解消することで今般合意したも

のです。

三共は、新たなパートナーの選定も含め、欧米において引き続き『CS-758』の開発を継
続してまいります。

以 上

お問い合せ先

三共株式会社

〒103-8426 東京都中央区日本橋本町３－５－１
広 報 部 TEL：03-5255-7034 FAX：03-5255-7035

http://www.sankyo.co.jp/

藤沢薬品工業株式会社

〒541-8514 大阪市中央区道修町３－４－７
広 報 室 TEL：06-6206-7857  FAX：06-6206-5016

http://www.fujisawa.co.jp/